" COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA '

' AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONEN 24 :2' DEL 16 - iO?Zof’g.

. OGGETTO qumdazione per Definizione agevoiata (rottamaznone car‘celle) dei carichi affidati alla
'Rsscossmne Slcma S.p.A. - Anno 2018 .

o ) L RESPONSABILE
. PREMESSO:

Che con nota introitata af protocolio del Comune di sant'Alessio Slculo n. 5792 del 03!08/2016 {a societa Riscossione
Sicilia S.p.A. ha accolto lstanza di rateizzazione presentata dallEnte che prevedeva un piano di ammortamento
compdsto da n. 72, relativamente ail'impoﬁo di € 32.098,60 dovuto dallEnte a vario titolo; '

" Che. il termine di decorrenza per il pagamento delle predette rate era iniziato a decorrere dat giomo 30/09/2016;

Che con propria determina n. 248 del 28/140/2016 sono state liquidate n. 4 rate (settembre- dicembre 2016)per un
‘importo di € 2.669,81; o S '

o stesso & stato inserito nel piéno di riequilibrio con delibera di C.C. n.'14 del 10/01/2017;

Che nel frattempo si sono riaperti | termini per la definizione agevolata ex art.1 del D.L. n.148/201?,conveﬂito con
‘modificazioni della Legge n.172/2017.il Comune in data 15/05/18 ha inoltrato alla Riscossione Sicifia la richiesta di
adesione alla definizione agevolata dei con nota introitata al protocolio del Comune di sant‘Alessio'Sicuio, n. 4877 del

‘05/07/2018 la- societa Riscossione Sicilia S. p.A. ha accolfo stanza di definizione -agevolata presentata dallEnte
prevedendo un plano di ammortamento composto da n. 3 rate,che 'accoglimento delia predetta istanza comporta un
-risparmio per I'Ente di circa 12, 000 00 dovendo lo stesso corrispondere all’ Erario € 20. 697,12( a vario titolo) anziche
gli originali € 32.098,60; o .

Che il termine di decorrenza per Il pagamento delle predetie rate inizia a decorrere dal giorno 31/1 0/2018 (I RATA)-
30/11/2018 (I RATA)-28-02/2019 { Ill ed ultima rata);

: Che occorre procedere senza ulteriore indugio alla liquidazione delle rate maturande alla data del 31/12/2018, al fine

di evitare ulteriori aggravi di spese per 'Ente per un importo di € 16.779,74;

" VISTA la determina sindacale n. 12 del 30/06/2017 con la quale e stata affidata al segretarlo comunaie, dott $5a -
Antonella L| Donni, Ia responsab:hta delf Area economico ﬁnanzmna
“VISTO i D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI o Statito edil regolamento uffici & servizi del’'Ents;
DETERMINA

- "‘1) .Di. prendere atto della supenore PIOMESSA; - & . oo s Lo ok R 0 u;-‘ b ey : :
2) Diimpegnare e quundare in favore di Rlscossmne Sncnlla S p. A via Ugo Bassn n. 126, is. 137 — 98123 Messma
.n. 2 rate del piano di ammortamento agh atti dell'ufficio, di competenza dal mese di Ottobre e Novembre

2018, con scadenza mensile, per un lmporto complesswo di € 16.779,74;

-?-—.-'--—rfé—_uf~~~__—k-_-vr—DHmputare~|. superiore— lmpoﬂo—ai—-copiﬂ?&' '—ﬁw&ﬁ e"ﬁ‘iﬂo 1‘6201"9@999"—come da- atiestazions del

3}L@ /]

P Arsa Ecphomjco-Finanziaria

responsabl_le del S_er\/IZlQ i nanznano._ &

; u *Resp



L

PARERE TECNICQ

]

VISTOI art. 53 della Iegge 142/90, receplto con I’art.1, lett " della L. R 1. 48/91
- VISTO Iart.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; _

" Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzmnate

- Per quanto concerne la solaregolarita tecnica -
ESPRIME PARERE Favorevole -

oL o e
}
\

' PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 dellalegge 142/90, recepito con ’art. 1, Iett “” della L.R. 48/91
VISTO ’art.]12 della L.R. 23/ 12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni leg1$Iat1ve sopra menzxonate

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE  Favorevole

Li,
A-TTESTA_

la copertura finanziaria della complesswa spesadi EURO 16.779,74
sui seguent1 codici e numeri:

‘ Codlce 01.03-1. 02 01.99. 999(cap 146) - 1 Codice

| Competenza X o A Co_mpetenzén
| Residui s Residui
| Intervento imp.207 S Intervento

ESPONSARILE DEL, ERVIZIO FINANZIARIO

R N N R L AL R R T T T T T e




